河南省导游服务管理中心
关于2007年导游人员年审网络培训工作的通知

河南省导游服务管理中心各导游员：

根据国家旅游局颁发的《导游人员管理实施办法》有关规定、省旅游局《关于成立河南省导游服务管理中心的批复》（豫旅[2007]164号）文件精神，结合中心导游人员的实际情况，经研究，现将2007 年导游人员年审网络培训工作安排如下：

一、培训对象

持有导游证IC卡、在河南从事导游活动、并在河南省导游服务管理中心注册的导游人员。

二、培训要求
（一）培训费用：免费
（二）培训时间：
开学典礼：1月12日—1月13日
网络培训：3月1至30日
（三）培训内容：

1、《怎么在河南做好导游讲解》
2、《旅游接待与服务礼仪专题培训》
3、《河南宗教文化》

4、《河南姓氏文化》

5、《河南民俗文化》
（四）报名方式：
1、致电0371-65506883、9600198（全省市话，不收服务费）
2、发送“姓名+身份证号”至13703719768（王老师）或13837194307（张老师）
三、年审流程
（一）报名时间：2008年1月2日——2008年1月10日；

（二）报名要求：各导游人员于1月10日前将报名资料报河南省导游管理服务中心，由河南省导游服务管理中心统一安排。

（三）年审刷卡：经培训考试合格后,导游人员须持导游人员资格证及导游证IC卡在2008年4月2日至4月25日内，到导游管理服务中心办理年审手续，统一安排年审刷卡。

（四）年审公布：对通过年审的导游人员，将在相关媒体上公布。

根据导游年审要求，年审分为通过年审、暂缓通过年审和不通过年审三种。违规一次被扣分达到10分者，不予通过年审；累计扣分达到10分者，暂缓通过年审。考试不及格要补考，补考及格后才能给予年审刷卡。

鉴于时间紧，导游人员多，河南省导游管理服务中心周六、周日照常工作，请各位导游抓紧时间报名，逾期将不予办理。
中心地址：郑州市政二街与政三街交叉口南50米路西石化大厦南楼四楼导游服务管理中心办公室

办公时间：上午8：00-12：00     下午：13：30-17：30

网    站：http://edu.hnta.cn

电    话：9600198（全省市话，不收服务费）
0371-65506883  13703719768   王老师

河南省导游服务管理中心

2008年1月3日